



BLEKINGE IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP – BILDAT ÅR 1986

Höstmöte den 21 november

MAIF-tränaren Anders Torstensson kvällens gäst

BLIS bjuder in till höstmöte tisdagen den 21 november kl 18.00.

Gäst och föreläsare är Anders Torstensson, Mjällby AIF:s hyllade tränare.

Anders har sedan han lämnade sitt rektorsjobb och återvände till sitt kära MAIF fått stor uppmärksamhet för sitt arbete med Blekinges stora fotbollslag. Överallt i landet fascinerar fotbollsvänner över hur Mjällby lyckas hitta och forma för många helt okända talanger till fullfjädrade allsvenska spelare.

I den speciella miljön på Listerlandet växer alla med uppgiften. Finns kanske några andra hemligheter? Anders Torstensson kommer att berätta om arbetet han och övriga i ledarstaben dagligen utför för att stimulera till stordåd.

Han kommer också beröra den jobbiga period under året då ett sjukdomsbesked tvingade fram en time out.



Vi träffas i Bygdegården i Bräkne Hoby



Höstmötet den 21/11 kl 18.00 äger som vanligt rum i Bräkne Hoby. Vi träffas i Bygdegården, där vi hade årsmötet i våras.

Bygdegården ligger på gångavstånd från IDROTTSMUSEET på Svenstorp svägen. Museet är öppet 16-17.30.

NI MÅSTE ANMÄLA ER så vi kan beräkna fika.

Anmäl till någon av följande:

Bengt-Erik 0708-841938, Kenth 0706-168410,

Göran 070-8250616 eller Torbjörn 0733-244452.

E-post: info@blis.nu

Isabell blev årets veteran–

Isabell Fagerström – född 1973 – utsågs av BLIS till "Årets veteranidrottare" i Blekinge 2023.

Isabell blev den 25 september 2023 bronsmedaljör i diskuskastning i K 50-klassen vid friidrottens Veteran-EM i Pescara, Italien.

Isabells resultat var 35.73. Segraren från Tyskland noterade 41.09 och tvåan från Italien kastade 37.38.

Totalt deltog 14 kastare från 11 nationer i grenen.

På Veteran-SM i Göteborg (Slottsskogsvallen) i början av augusti vann Isabell diskustävlingen med 34.56, vilket gav en segermarginal på 3½ meter.

Isabell började sin friidrottsbana i unga år i UF Contact i Olofström och erövrade bland annat som 15-åring en bronsmedalj i kula i USM inomhus.

Hon flyttade 1994 till Karlskrona och hade sin seniorkarriär i KA 2 IF.

Isabell kastade då både diskus och slägga och nådde SM-final i diskus vid ett tillfälle.

I KA 2:s då framgångsrika serielag var hon en viktig kugge.

Personliga rekordet i diskus 46,41 noterade hon 1996.

I slägga kastade Isabell 1977 37,94.

Isabell flyttade till Karlshamn och återupptog som veteran friidrottskarriären. Nu med IF Udd som klubbtilhörighet.

Isabell hyllades och fick sin utmärkelse i samband med årsmötet i BLIS den 11 april i Bräkne Hoby.

Efter årsmötet har Isabell under 2024 bland annat tävlat i VM i Göteborg. Hon nådde där femte plats.



Isabell Fagerström, "Årets veteranidrottare".
Foto: ROLAND ANDERSSON.



Välbesökt årsmöte i Bräkne Hoby.

Bogren efter Bengt-Erik

Efter 14 år som kassör och samtidigt nio år som ordförande lämnade Bengt-Erik Mattisson sina uppdrag i Blekinge Idrottshistoriska Sällskaps styrelse vid årsmötet i Bräkne Hoby.

Bengt-Erik valdes till hedersordförande i föreningen.

Ordförandeklubban lämnade han över till Göran Bogren, den välkände fotbollprofilen med bland annat en rad olika roller i Mjällby AIF bakom sig. Göran Bogren är den femte på ordförandeposten i BLIS sedan bildandet 1986.

Föreningens förste ordförande var Valdo Carlström, som hade posten från 1986 till 1992. Då tog den legendariske bordtennisprofilen Arne Karlsson från Lyckeby över.

Arne Karlsson lämnade 2005 över till Stig Hallberg som innehade posten till 2015.

Bengt-Erik Mattisson som då blev ordförande hade varit kassör sedan 2010. Bengt-Erik behöll kassörsposten under hela sin ordförandetid.

Efter Bengt-Erik blir det dock inga dubbla roller. Som ny i styrelsen invaldes Per Thorngren för att ta över kassörsposten. Per från Lyckeby har varit kassör i flera föreningar och har roller som revisor i både kommun och region.

Ny i styrelsen blev också Peter Stridfeldt med välrenommerad fotbollskarriär men också som köpman. Omval i styrelsen blev det på Torbjörn Sunesson och Roland Andersson.

Birger Petersson lämnade styrelsen och avtackades.



Göran Bogren tog över efter Bengt-Erik Mattisson som ordförande i BLIS.

Omval blev det på revisorerna Eva Nilsson och Anders Gunnarsson. Omval likaså på valberedningen Jan-Anders Börjesson, Anders Björkander och Marie-Louise Svensson.

Årsavgiften förblev oförändrad.

Årsmötet leddes av RF/SISU:s ordförande Jeanette Sjödin.

Före årsmötet kåserade styrelseledamoten Roland Andersson under rubriken "Mina 52 friidrotts-SM - och några till".

Närmare 50 medlemmar var närvarande i Bygdgården där det också avnjöts uppskattad fika.



BLIS-styrelsen efter senaste årsmötet. Bakre raden från vänster: Leif-Owe Hubertsson, Torbjörn Sunesson, Peter Stridfeldt, Barbro Engkvist, Roland Andersson. Sittande från vänster: Jan-Anders Börjesson, Göran Bogren, Kenth Borgström och Per Thorngren.

Nytt år - och ny årsavgift

Vi närmar oss ett nytt år. Det betyder ny medlemsavgift till BLIS. Vi vill med detta utskick påminna våra medlemmar om detta. I årsavgiften – **200 kronor för enskild och familj samt 250 kronor för distrikt/klubbar/organisationer** – ingår årsboken som traditionsenligt beräknas komma i samband med vårt årsmöte i april. **Avgiften insättes på bankgiro 5826-7808 eller swishas på nummer 123 381 6303. Glöm inte att skriva namn.**

Vi skickar också med inbetalningskort eftersom vi vet att en del fortfarande föredrar det sättet att betala.

Eftersom portokostnaden för utskick av årsboken stigit kraftigt de senaste åren är det vår förhoppning att medlemmar utanför Blekinge som får sin

bok per post frivilligt ska betala portokostnaden – precis som under de senaste åren alltså. Ytterligare information kommer att medfölja bokutskicket. Vi ser fram emot ett nytt intressant år med Blekinge Idrottshistoriska Sällskap.

Om du ändrat postadress ber vi dig meddela detta på mail: info@blis.nu

Om du mot förmodan önskar AVSLUTA medlemsskapet – meddela på info@blis.nu.

Den kommande årsboken är under produktion. Vi vågar utlova en bok med intressant läsning om många blekingska idrottsprofiler.

Handbollens högsta liga 90-årsjubilerar

Vi har under året kunnat följa att Allsvenskan i fotboll firar 100 år i år.

Även handbollen jubilerar detta år. 1934 – för 90 år sedan alltså – spelades den första matchen i den nya Allsvenska serien i handboll. I Karlskrona möttes Karlskrona-Flottan och Stockholms-Flottan den 24 november. Karlskrona vann med 20-13 och historiens förste målskytt hette Erik Linder.

Den första serien spelades som enkelserie med endast fem matcher.

Redbergslids IK blev mästare.



HF Karlskronas Isak Larsson har visat prima form. Här i höstens möte med IFK Kristianstad. Foto: BLT/LENA EHRING.

Matcherna under resten av 2024 i Handbollsligan kommer att bjuda på många nostalgiska inslag. Firandet av 90-årsjubiléet inleds där premiären ägde rum – alltså i Karlskrona. Det blir när HF Karlskrona onsdagen den 13 november möter regerande svenska mästarerna Sävehof.

– Det kommer att bli en festlig kväll, lovar Patric Nilsson som leder organiserandet av matchkvällen. Tanken är att Flottans IF ska få synas lite extra. Flottans IF är efter samgåendet med Hästö IF en av byggstenarna i HF Karlskrona.

När den första allsvenska serien startade i november 1934 var Karlskrona-Flottans IF ett av de sex deltagande lagen. Med från Karlskrona fanns också Karlskrona BK.

I övrigt ingick Redbergslid och Majorna från Göteborg samt Stockholms-Flottan och Hellas från Stockholm.

Redan före 1934 spelades det dock om SM. Karlskrona-Flottan vann 1932 historiens första SM-guld. I Skeppsholmshallen i Stockholm vann Karlskrona-Flottan över Stockholms-Flottan med 15-9. 1936 spelades SM-finalen i Sparres gymnastiksal i Karlskrona. SoIK Hellas besegrade Karlskrona-Flottan med de närmast osannolika siffrorna 7-5.

Vid andra världskrigets utbrott 1939 tvingades både Karlskrona-Flottan och Stockholms-Flottan dra sig ur högsta serien. Merparten av spelarna var nämligen militärer och inkallade i beredskap.